Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детского сада № 20

муниципального образования Темрюкский район

ПРОТОКОЛ

Внепланового заседания педагогического совета

от 27.01.2023г.                                                                                               № 2.1

Педагогический совет на тему:

 «Ознакомление педагогов с особенностями реализации ФОП ДО и ФАОП ДО».

Присутствовали:

Председатель Педагогического совета – заведующий МБДОУ ДС №20: Козаченко Л.Н.;

Секретарь – старший воспитатель Москвитина И.А.

Педагоги: 11.

Отсутствуют:2 (1 декретный отпуск, 1 по больничному)

Цель:  ознакомить и запустить процесс внедрения ФОП ДО и ФАОП ДО в практику работы

МБДОУ ДС №20.

Повестка педагогического совета:

1.  Знакомство с приказами минпросвещения РФ №1028 от 25.11.2022 «Об утверждении

Федеральной образовательной программы дошкольного образования».

2. Знакомство со структурой ФОП, её основные направления

3. Обсуждение просмотренного вебинара о внедрении ФОП ДО.

4. Состав и задача рабочей группы.

5. Знакомства с планом графиком по переходу к осуществлению образовательной

деятельности с полным применением ФОП.

6. Решение педагогического совета.

Слушали:

 По первому вопросу выступила старший воспитатель Москвитина И.А. Она ознакомила

присутствующих с Приказом Минпросвещения РФ №1028 от 25.11.2022 года «Об

утверждении Федеральной образовательной программы дошкольного образования».

Решили: Принять к сведению Приказ Минпросвещения РФ №1028 от 25.11.2022 года «Об

утверждении Федеральной образовательной программы дошкольного образования»,

начать процесс внедрения в практику ФОП ДО.

Слушали:

По второму вопросу старшего воспитателя Москвитину И.А., которая ознакомила

присутствующих с ФОП и обратила внимание на существенные изменения и отличия с

действующей программой.

Решили: Продолжать изучать ФОП, приняв к сведению рекомендации старшего

воспитателя.

Слушали:

По третьему вопросу педагоги обсудили просмотренный вебинар по внедрению ФОП ДО.

Решили: Продолжить изучать вебинары по вопросам внедрения ФОП ДО.

Слушали:

По четвёртому вопросу выступила старший воспитатель Москвитина И.А. предложив

состав рабочей группы по переходу на федеральную образовательную программу

дошкольного образования  и федеральную адаптированную образовательную программу

дошкольного образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

(далее — рабочая группа) в следующем составе:

Руководитель рабочей группы: старший воспитатель Москвитина И.А.

Члены рабочей группы: заведующий МБДОУ ДС №20 Козаченко Л.Н.

воспитатель Горбунова А.С.

учитель-логопед Цыганова М.А.

педагог-психолог Шарипова С.С.

Решили: Принять к рассмотрению кандидатуры состава рабочей группы по переходу к

осуществлению образовательной деятельности в соответствии с Федеральной

образовательной программой дошкольного образования.

Слушали:

 По пятому вопросу старшего воспитателя Москвитину И.А. она ознакомила педагогов с

планом графиком по переходу на ФОП ДО и ФАОП ДО.

Решили: Принять к исполнению план-график по переходу к осуществлению

образовательной деятельности в соответствии с ФОП ДО и ФАОП ДО.

Решение педагогического совета:

1. Принять к сведению Приказ Минпросвещения РФ №1028 от 25.11.2022 года «Об

утверждении Федеральной образовательной программы дошкольного

образования», начать процесс внедрения в практику ФОП ДО.

(Ответственные – все педагоги. Срок-постоянно)

2. Продолжать изучать ФОП, приняв к сведению рекомендации старшего

воспитателя.

(Ответственные – все педагоги. Срок- до 31.08.2023г.)

3. Продолжить изучать вебинары по вопросам внедрения ФОП ДО.

(Ответственные – все педагоги. Срок-постоянно)

4. Принять к рассмотрению кандидатуры состава рабочей группы по переходу к

осуществлению образовательной деятельности в МБДОУ ДС №20 в соответствии с

Федеральной образовательной программой дошкольного образования.

(Ответственные – рабочая группа. Срок-до 31.08.2023)

5. Принять к исполнению план-график по переходу к осуществлению

образовательной деятельности в соответствии с ФОП ДО и ФАОП ДО.

            (Ответственные – рабочая группа. Срок-до 31.08.2023)

6. Утвердить решение педсовета.